O procedimento administrativo trata-se de solicitação de contratação de 
espaço para realização do evento, montagem do estande, com 
montagem do estande em local coberto, mesa, cadeiras, água potável 
para a equipe, ponto de energia elétrica e banheiro químico no valor de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para o Puxa Sargo Clube de 
Pesca, mediante a inexigibilidade de licitação, por inviabilidade de 
competição, com base no art.33, inciso I da Lei 15.608/2007. 
Autorização: Felipe Furquim de Oliveira - Diretor Geral  
Data: 31/10/2022 

RESOLUÇÃO SEDEST Nº 067/2022

[...]

O procedimento administrativo trata-se de solicitação de contratação de 
espaço para realização do evento, montagem do estande, com 
montagem do estande em local coberto, mesa, cadeiras, água potável 
para a equipe, ponto de energia elétrica e banheiro químico no valor de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para o Puxa Sargo Clube de 
Pesca, mediante a inexigibilidade de licitação, por inviabilidade de 
competição, com base no art.33, inciso I da Lei 15.608/2007. 

Nestes termos, com base no §2.º do art. 35, da Lei Estadual nº 
15.608/2007, 
RATIFICO a presente aquisição por inexigibilidade de licitação.